
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 38 del 19/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione del Direttore Generale n. 394 del 12/11/2020 – Lotto A29 e A30 – Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione del Direttore Generale n. 394 del 12/11/2020 – Lotto A29 e A30 – Provvedimenti.

                               IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
- con Delibera del Direttore Generale n. 394 del 12/11/2020 questa AORN, nel

prendere atto degli esiti della procedura aperta  (Gara n. 7177282) indetta ex
Delibera n. 530/2018,  ha aggiudicato l’affidamento triennale (recte: sino al
31/10/2023) della fornitura di dispositivi medici vari Sezione A (dispositivi da
somministrazione prelievo e raccolta - Lotti A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A9,
A10, A11, A13, A14, r d r a a aggi di a i r i i A15, A16, A18, A19, A21, A22,
A23, A24, A25, A26, A27, A28, A29, A30, A31, A32, A33, A36, A39) e Sezione
C (dispositivi  per sistema artero-venoso – Lotti  C01, C03, C07, C08, C09,
C10, C11, C12, C13, C14, C15, C16, C17, C18, C19, C20, C22, C23, C24,
C25, C26, C28, C29 e C30), in favore delle Ditte e ai prezzi dettagliatamente
indicati  nel  prospetto  accluso  allo  stesso  provvedimento,  qui  integralmente
richiamato e trascritto (Allegato n. 1);

- con riguardo alla Sezione A, sia il Lotto A29 che il Lotto A30 della procedura
de qua, aggiudicati in favore della ditta Biolena, sono inerenti rispettivamente
ai “set a due vie per irrigazione con tubo lungo 180 cm circa con regolatore di
flusso mediante dispositivo roller” e alle “prolunghe lineari monouso sterili
con luer 50 cm lunghezza tipo k50LL”;

Rilevato che 
- in data 15/11/2022, con nota prot. 32653/i (Allegato n. 2) il Direttore della

UOC  Farmacia  Ospedaliera  –  nel  segnalare  che  relativamente  ai
summenzionati Lotti A29 e A30 gli “…ordinativi emessi…alla Biolena… non
sono  stati  evasi…”  –  ha  chiesto  al  Servizio  scrivente  di  “…applicare  le
clausole contattuali  … a garanzia della continuità assitenziale…”, anche in
considerazione dell’avvenuto esaurimento delle giacenze di tali prodotti; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che con la stessa nota il predetto Direttore ha, altresì, comunicato che la Ditta
all’uopo sollecitata più volte per le vie brevi e a mezzo posta elettronica, non
ha fornito alcun riscontro in merito alla mancata evasione degli ordinativi di
fornitura;

- pertanto,  alla  luce  della  suddetta  indisponibilità  e  stante  la  necessità  di
salvaguardare  la  completezza  della  fornitura  –  previa  consultazione  della
documentazione  di  pertinenza  –  nell’ambito  dell’aggiudicazione  di  ciascun
lotto sono state individuate le ulteriori Ditte utilmente collocate in graduatoria,
all’uopo interpellabili ex art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- per  l’effetto,  in  data  21/11/2022,  il  Servizio  scrivente  ha  provveduto  ad
interpellare:
 relativamente al lotto A29, la Ditta Macropharm S.r.l. – Ditta II graduata

(Gara n. 7177282 – Del. DG n. 394/2020) – con invito a voler manifestare
“…la  disponibilità  alla  fornitura  di  set  a  due  vie…al  costo  unitario
offerto… in sede di gara pari ad € 1,07…”;

 relativamente al lotto A30, la Ditta A30, la Ditta Becton Dickinson – Ditta
Ditta II graduata (Gara n. 7177282 – Del. DG n. 394/2020) – con invito a
voler  manifestare  “…la  disponibilità  alla  fornitura  prolunga  lineare
monouso…al costo unitario offerto…in sede di gara pari ad € 0,56…”;

- entrambe  le  Ditte,  con  pec  rispettivamente  inoltrate  in  data  23/11/2022
(Macropharm S.r.l.) e del 14/12/2022 (Becton Dickinson), nel confermare la
disponibilità alla fornitura hanno trasmesso le nuove quotazioni (Allegato n. 3
e Allegato n. 4) dei dispositivi loro richiesti; 

Viste  le  quotazioni  presentate  dalle  summenzionate  Ditte  che  ammontano
rispettivamente a: 

 € 1,28/pz relativamente “…set a due vie per irrigazione con tubo…”(Ditta
Macropharm S.r.l. – lotto A29);

 €  0,69/pz  relativamente “…prolunga  lineare  monouso…”  (Ditta  Becton
Dickinson – lotto A30);

Considerato che 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- ricorre,  pertanto,  l’esigenza di  assicurare l’approvvigionamento di  dispositivi
medici indispensabili alla continuità assistenziale, come segnalato dalla UOC
Farmacia Ospedaliera con l’allegata nota prot. 32653/i-2022 – già Allegato n.
2);

- allo stato non sussistono alternative efficaci che consentano di salvaguardare i
LEA normativamente posti  e  di  evitare interruzioni  assistenziali  che occorre
inderogabilmente salvaguardare;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti
giacente; 

Ritenuto, pertanto, di
- prendere atto delle comunicazioni del 23/11/2022 e del 14/12/2022 

rispettivamente della Ditta Macropharm S.r.l. e della Ditta Becton Dickinson, 
concernenti la quotazioni della fornitura di cui al lotti n. A29 e n. A30, inclusi 
nell’aggiudicazione “di dispositivi medici vari Sezione A e Sezione C” 
(Delibera n. 394/2020 – gara n. 7177282), attesa la motivazione esposta in 
narrativa, qui richiamata e trascritta; 

- procedere, stante la necessità di garantire la fornitura di che trattasi riferita alle
esigenze  aziendali,  all’affidamento  della  fornitura  nei  confronti  delle  Ditte
Macropharm S.r.l. (lotto A29) e Ditta Becton Dickinson (lotto A30);

Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla
vigente normativa in materia;

    PROPONE
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,
di:

I  –  PRENDERE  ATTO delle  comunicazioni  del  23/11/2022  e  del  14/12/2022
rispettivamente  della  Ditta  Macropharm  S.r.l.  e  della  Ditta  Becton  Dickinson,
concernenti  la  quotazioni  della  fornitura  di  cui  al  lotti  n.  A29  e  n.  A30,  inclusi
nell’aggiudicazione “di dispositivi medici vari Sezione A e Sezione C” (Delibera n.
394/2020  –  gara  n.  7177282),  attesa  la  motivazione  esposta  in  narrativa,  qui
richiamata e trascritta; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – PROCEDERE, stante la necessità di garantire la fornitura di che trattasi riferita
alle  esigenze  aziendali,  all’affidamento  della  fornitura  nei  confronti  delle  Ditte
Macropharm S.r.l. (lotto A29) e Ditta Becton Dickinson (lotto A30);
III – IMPUTARE, per l’effetto, la maggiore spesa derivante da tale affidamento di €
7.887,30 IVA compresa  sul  conto  economico  5010107010 relativo  ai  Dispositivi  Medici  al
bilancio 2023;
IV  –  NOTIFICARE  copia  del  presente  provvedimento  alla  suindicate  Ditte
aggiudicatarie della procedura Del. 394/2020;
V – TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di
legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Farmacia,  Gestione  Economico–Finanziaria,  per
quanto di rispettiva compenteza ed alla U.O.C. Affari Legali per l’eventuale azione
da intraprendere a tutela di questa AORN, volta al recupero della maggiore spesa
sostenuta;
VI  –  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di
provvedere  agli  approvvigionamenti  a  garanzia  dell’erogazione  delle  prestazioni
sanitarie.
 

L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f.
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  –  PRENDERE  ATTO delle  comunicazioni  del  23/11/2022  e  del  14/12/2022
rispettivamente  della  Ditta  Macropharm  S.r.l.  e  della  Ditta  Becton  Dickinson,
concernenti  la  quotazioni  della  fornitura  di  cui  al  lotti  n.  A29  e  n.  A30,  inclusi
nell’aggiudicazione “di dispositivi medici vari Sezione A e Sezione C” (Delibera n.
394/2020  –  gara  n.  7177282),  attesa  la  motivazione  esposta  in  narrativa,  qui
richiamata e trascritta; 
II – PROCEDERE, stante la necessità di garantire la fornitura di che trattasi riferita
alle  esigenze  aziendali,  all’affidamento  della  fornitura  nei  confronti  delle  Ditte
Macropharm S.r.l. (lotto A29) e Ditta Becton Dickinson (lotto A30);
III – IMPUTARE, per l’effetto, la maggiore spesa derivante da tale affidamento di €
7.887,30 IVA compresa  sul  conto  economico  5010107010 relativo  ai  Dispositivi  Medici  al
bilancio 2023;
IV  –  NOTIFICARE  copia  del  presente  provvedimento  alla  suindicate  Ditte
aggiudicatarie della procedura Del. 394/2020;
V – TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di
legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Farmacia,  Gestione  Economico–Finanziaria,  per
quanto di rispettiva compenteza ed alla U.O.C. Affari Legali per l’eventuale azione
da intraprendere a tutela di questa AORN, volta al recupero della maggiore spesa
sostenuta;
VI  –  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di
provvedere  agli  approvvigionamenti  a  garanzia  dell’erogazione  delle  prestazioni
sanitarie.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1











































































































































































































UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0032653/i del 15/11/2022 09.28 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*15/11/2022 09.28-20220032653*

ALLEGATO 2









ALLEGATO 3









ALLEGATO 4









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Deliberazione del Direttore Generale n. 394 del 12/11/2020 – Lotto A29 e A30 – Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€7.887,30

18/01/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




